
KĀ JUNKERA PLĀNS IR PALĪDZĒJIS 
MAZO UZŅĒMUMU NOZAREI?
Teju visi 24 miljoni uzņēmumu ES ir mazie un vidējie uzņēmumi (MVU). ES vēlas radīt apstākļus, kas 
ļauj tiem attīstīties Eiropas un globālajā tirgū. Tāpēc atbalsts MVU piekļuvei finansējumam ir viens 
no Investīciju plāna Eiropai, Junkera plāna, galvenajiem mērķiem. Saskaņā ar EFIS tiem ir pieejami 
dažādi finansējuma veidi, tostarp aizdevumi, mikrofinansējums un garantijas vai kapitāla finansējums, 
izmantojot riska kapitāla fondus, uzņēmējdarbības mecenātus vai sociālos investorus.

700 000 Mazie un vidējie uzņēmumi iegūst no 
uzlabotas finansējuma pieejamības, 
pateicoties EFIS atbalstam

                          11,3 mljrd. EUR      103,2 mljrd. EUR kopējās investīcijās

Eiropas Stratēģisko investīciju fondu (ESIF) var izmantot, lai finansētu projektus šādās jomās:

Jauni 
uzņēmumi  

Mikrouzņēmumi
Uzņēmumi,  

kas paplašinās

Vidēja 
kapitāla 

uzņēmējsa
biedrības     

InovatoriMVU

NOZARES FAKTU LAPA - MVU 

EIB finansējums: Paredzams, ka ļaus piesaistīt 

Investīciju plāns Eiropai | 2018. gada jūlijs 

JUNKERA PLĀNS SASNIEDZ

INVESTĪCIJU MĒRĶI 



Saulespuķu eļļas ražošana Bulgārijā: OLIVIA AD

31 miljonu EUR aizdevums Bulgārijā bāzētam saulespuķu eļļas ražotājam 
Olivia AD palīdz izveidot jaunu ražotni, īstenojot paplašināšanās plānus. 
Investīcijas ietver notekūdeņu attīrīšanas iekārtu objektā un biomasas  
tvaika katlu, izmantojot tādus blakusproduktus kā kurināmā izejvielu,  
kas nodrošinās ražotnei visu ražošanā nepieciešamo apkuri.  
Šobrīd uzņēmumā ir nodarbinātas vairāk nekā 400 personas. 

Olīvu ražošana Grieķijā: MANI FOODS

Mani Foods ražo, iepako un eksportē kalamata olīvas, un tas ir saņēmis 
apbalvojumu par augstākā labuma olīveļļu. Lai apmierinātu arvien 
pieaugošo pieprasījumu, Mani Foods bija jāiegulda jaunās iekārtās. 
Ar Junkera plāna atbalstu uzņēmums ir paplašinājis ražotni jaunai 
uzņēmējdarbībai, izveidojis jaunas produktu līnijas un divkāršojis 
nodarbināto personu skaitu.

Bērnu rotaļlietu ražotājs Portugālē: SCIENCE4YOU  

Portugāles uzņēmumam Science4You 10 miljonu EUR liels aizdevums 
ļauj izstrādāt un ražot zinātniskas un izglītojošas rotaļlietas, kas veicina 
bērnu kognitīvās spējas. Uzņēmums izmanto finansējumu, lai izstrādātu 
jaunus produktus un paplašinātu tirdzniecību.

Investīciju plāns Eiropai | 2018. gada jūlijs 

Lūgums ņemt vērā, ka šis saraksts nav visaptverošs, un tajā ir iekļauta tikai daļa no projektiem.
Lai iepazītos ar pilnu projektu sarakstu, lūdzu, apmeklējiet interneta vietni www.eib.org/efsi/efsi-projects.

 JUNKERA PLĀNĀ ATBALSTĪTO PROJEKTU PIEMĒRI

JUNKERA PLĀNS SASNIEDZ

INVESTĪCIJU MĒRĶI 


